
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

PUBLICADO (A) NO JORNAL 

Bo~IM DJ MUNICIPIO 
N .. . .. .8 de ... ~ ... Pl.tl.fê 

DECRETO N. 17.198, DE 16 DE SETEMBRO DE 2016. 

Altera o Decreto n. 16.633 , de 13 de outubro de 
2015, que "Declara de utilidade pública para 
desapropriação as áreas de terra abaixo descritas, e 
dá outras providências.". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de 
abril de 1990, e nos termos do artigo 6° do Decreto-Lei n. 3.365, de 21 de junho de 1941, com as 
alterações introduzidas pela Lei n. 2. 786, de 21 de maio de 1956; 

Considerando que consta no Processo Administrativo n. 36.259115; 

DECRETA: 

Art. 1 o Fica alterado o artigo 1° do Decreto n. 16.633, de 13 de outubro de 2015, que 
"Declara de utilidade pública para desapropriação as áreas de terra abaixo descritas, e dá outras 
providências.", com a retificação dos nomes dos proprietários. 

"Art. 1 o ........................................ . .............................................................................. . 

1- .............................................................................................................................. . 

2 - Proprietários: Espólios de João Francisco de Araújo Filho e Carmosina Lima de Araújo, 
Benedito de Araújo, José de Araújo, Companhia de Transmissão de Energia Elétrica Paulista e outros." 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Prefeitura Municipal d 

0.17.198/16 PA 36.259/15 

GAB006 VERSÃO 01/14 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Pedro Ribeiro Moreira Neto 
Secretário de Planejamento Urbano 

Registrado na Assessori Técnico-Legislativa da Consultoria Legislativa, aos dezesseis 
dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezesseis. 

D. 17.198/16 PA 36.259/15 2 

GAB006 VERSÃO 01/14 


